1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ГУБЕРНАТОР   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	12  марта  2024 года
	№
	43
	                               г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 7 сентября 2022 года № 288

В соответствии со статьёй 85 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 48 Федерального закона от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Губернатора Чукотского автономного округа от 7 сентября 2022 года № 288 «О дополнительных мерах социальной поддержки граждан, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года» следующие изменения:

в пункте 1:

в абзаце первом слово «, экономики» исключить;

дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) военнослужащим по призыву, место жительства которых находится на территории Чукотского автономного округа, заключившим контракт о прохождении военной службы с 1 февраля 2024 года для участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики.»;

подпункт 1 пункта 2 после слов «взаимодействия от» дополнить словами «Аппарата Губернатора и Правительства Чукотского автономного округа,»;

в абзаце втором пункта 5 слова «Ситуационным центром Аппарата» заменить словом «Аппаратом».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (Брянцева Л.Н.).

	В.Г. Кузнецов